dos Grupos Oficina Multimédia da Fundação de 
Educação Artística de Minas Gerais e Grupo Bonecos da 
UFMG com a peça Giramundo, além do Concerto de 
Flauta por Odete Ernet Dias.  No Saguão da FAFEOD foi 
realizada a feira de livros. 
Para os visitantes cobrou-se uma taxa de Cr$250.000 
(duzentos e cinquenta mil cruzeiros) e foi oferecido café 
da manhã, almoço e jantar. As refeições eram servidas 
no Restaurante Universitário da FAFEOD que era 
administrado pela FUMP (Fundação Universitária 
Mendes Pimentel).  

1986 27 Jornada Médica do INAMPS/SRMG promovida pela

[...]

Histologia e Embriologia, Dentística Operatória, 
Periodontia e Endodontia, Cirurgia odontológica, 
Fisiologia, Radiologia e semiologia, Ortodontia, 
Higiene e Odontologia Preventiva e Sanitária, 
Patologia Geral e Buco dental.  A remuneração do 
Cargo de Auxiliar de ensino era de Cr $1098.00 
(hum mil e noventa e oito cruzeiros), e em regime 
de 12 (doze) horas de trabalho semanais.  

1973 23 O Coral da Universidade Católica de Belo 
Horizonte, sob a regência do Padre Nereu, 
realizou apresentação no Anfiteatro da Faculdade 
de Odontologia numa promoção do 
Departamento de Turismo em parceria com o